
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЖЕМТАЛА ЧЕРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

К А Б А РДИ НО-1.АЛ КАРСКАЯ РЕС11У БЛ И КА» 

361804 Черекский район, с.п.Жемтала, улица Ленина, № 93, телефон 73-3-87 

I н' \. № 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 52 «а» 

от 31 июля 2017 года 

Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
законопослушного поведения участников дорожного движения в сельском поселении 

Жемгала Черекского муниципального района КБР на 2017-2020 годы». 

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», но исполнение пунктов 4 и 5 раздела протокола 
заседания Правительственной комиссии Кабардино-Балкарской Республики но 
обеспечению безопасности дорожного движения № 1 пр. БДД от 29.03.2017 года, в 
соответствии с п.5 ч.1 ст. 14 Федерального Закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года 
№ 131-Ф3, Уставом сельскою поселения Жемгала, администрации сельского 
поселения Жемгала, Черекского муниципального района, КБР ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную про1 рамму сельского поселения Жемгала 
Черекского муниципального района К'ВР «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения в сельском поселении Жемтала 
Черекского муниципального района КБР на 2017-2020 года». 
согласно Приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайге 
администрации с.п.Жемтала асйн-гНетЫа.ги 

3. Настоящее постановление вступает в силу в момента его опубликования 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 



Приложение 

к постановлению администрации 

сельского поселения Жемтала Черекского 

муниципального района КБР от 31 июля 

2017г. 52 «а» 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы сельского поселения Жемтала Черекского муниципального района КБР 

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в сельском поселении 

Жемтала Черекского муниципального района КБР на 2017-2020 годы» 

Наименование 
Программы 

Муниципальная программа сельского поселения Жемтала, Черекского муниципального района КБР 
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в сельском поселении 
Жемтала Черекского муниципального района КБР на 2017-2020 годы» 

Заказчик программы Администрация сельского поселения Жемтала, Черекского муниципального района КБР 

Р а з р а б о т ч и к 
П р о г р а м м ы 

Администрация сельского поселения Жемтала, Черекского муниципального района КБР 

Основания для 
разработки 
Программы 

Федеральный закон от 10.12.1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», во исполнен» 
пунктов 4 и 5 раздела 2 протокола заседания Правительственной комиссии Кабардино-Балкарско! 
Республики по обеспечению безопасности дорожного движения №1 пр. БДД от 29.03.2017г., ) 
соответствии с п.5 ч. 1 ст. 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местной 
самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-Ф3 

И с п о л н и т е л и 
п р о г р а м м ы 

Администрация сельского поселения Жемтала, Черекского муниципального района КБР 

Цель Обеспечение охраны жизни, здоровья и имущества граждан, защита их прав и законных интересов н; 
безопасные условия движения на дорогах общего пользования местного значения сельского поселени 
Жемтала, Черекского муниципального района КБР 

Задачи повышение эффективности функционирования системы управления в сфере обеспечения безопасности 
дорожного движения на местном уровне; 

предупреждение опасного поведения участников дорожного движения; 

профилактика дорожно-транспортного травматизма; 

совершенствование организации движения транспорта и пешеходов на дорогах общего пользована 
местного значения сельского поселения Жемтала, Черекского муниципального района КБР 

Целевые индикаторы 
Целевые индикаторы Программы: 

минимизация дорожно-транспортных происшествий; 

снижение транспортного риска; 

снижение социального риска; 

снижение тяжести последствий. 


